УТВЕРЖДАЮ

Председатель аукционной
комиссии

_________________________

Каргина Е.И.
ПРОТОКОЛ
заседания аукционной комиссии
08.02.2016

   № 5
Время: 11: 10                                                                                                                                             п. Новозарянский
Состав аукционной комиссии:

Председателя:       – Каргина Е.И.

Секретарь:             – Кудинова Г.В.

Члены комиссии:  – Кочин Г.В.

                                – Русова И.А.

        – Сорока Е.В.

Для проведения аукциона комиссией единогласно выбран аукционист – Кудинова Галина Владиславовна.

СЛУШАЛИ:
1. Кудинову Г.В. по вопросу продажи права на заключение договора аренды сроком на 5 лет земельного участка - Лот №1 из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для расширения крестьянского (фермерского) хозяйства, цель использования: под пашню,  площадью 811 598 кв.м, с кадастровым номером 61:28:0600011:664, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира Ростовская область, район Октябрьский, территория бывшей АКХ «Луговая», поле №4.
2.Начальный (стартовый) размер годовой арендной платы определен независимым оценщиком в размере 82 674  руб., шаг аукциона составляет (3% от начальной стоимости) – 2480   руб. В ходе проведения аукциона претенденты делают шаги, в результате чего начальный размер годовой арендной платы увеличивается на шаг аукциона. Тот претендент, чье предложение будет сделано последним, признается победителем аукциона. Последнее сделанное предложение является итоговым годовым размером арендной платы за пользование земельным участком.
1. На основании протокола рассмотрения заявок №5 от 01.02.2016 г. для участия в аукционе допущены следующие претенденты:

Лот №1
1) физическое  лицо –  Сорокин Владимир Борисович, карточка №1

2) юридическое  лицо ООО ПИК «Соколовская» - Саенко Максим Валентинович,                  карточка №2 (претендент не явился на аукцион)

Уважаемые участники аукциона, предупреждаем Вас, что с Победителем аукциона будет заключен договор аренды, в случае отказа от подписания договора аренды, данное лицо 2 года не имеет права участвовать в аукционах. И договор аренды будет направлен другому участнику аукциона по той же цене. В случае отказа от подписания договора аренды другого участника, он также не сможет участвовать в аукционах 2 года.
В связи с участием только одного претендента, признать аукцион несостоявшимся. С единственным участником аукциона Сорокиным Владимиром Борисовичем, согласно п. 13 ст. 39.12 Земельного кодекса  заключить договор аренды  земельного участка по начальной цене –  82 674   руб.

СЛУШАЛИ:

1. Кочина Г.В.
Прошу членов комиссии распределить свои голоса для окончательного вынесения решения комиссии.

При проведении аукциона получили следующее распределение голосов в составе комиссии:

За продажу Сорокину Владимиру Борисовичу,  права на заключение договора аренды сроком на 5 лет земельного участка - Лот № 1 Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для расширения крестьянского (фермерского) хозяйства, цель использования: под пашню,  площадью 811 598 кв.м, с кадастровым номером 61:28:0600011:664, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира Ростовская область, район Октябрьский, территория бывшей АКХ «Луговая», поле №4,
______________________/ Каргина Е.И.
_____________ ________/ Кочин Г.В.
______________________/ Русова И.А.
____ __________ _______/ Сорока Е.В.
Против продажи Сорокину Владимиру Борисовичу,  права на заключение договора аренды сроком на 5 лет земельного участка - Лот № 1 Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для расширения крестьянского (фермерского) хозяйства, цель использования: под пашню,  площадью 811 598 кв.м, с кадастровым номером 61:28:0600011:664, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира Ростовская область, район Октябрьский, территория бывшей АКХ «Луговая», поле №4,
_______________________/ Каргина Е.И.
______________ ________/ Кочин Г.В.

______________________/ Русова И.А.
____​​​​​​​​__________________/ Сорока Е.В.
РЕШИЛИ:

победителем аукциона признать – Сорокина Владимира Борисовича, 05.02.1969 года рождения, (паспорт серия 60 13№ 509565 выдан Отделением в пос. Каменоломни межрайонного отдела УФМС России по Ростовской области в гор. Аксае 13.02.2014 г, к/п 610-050)
- размер годовой арендной платы по итогам аукциона составил 82 674 руб. (восемьдесят две тысячи шестьсот семьдесят четыре  руб. 00 коп.).
- Администрации Мокрологского сельского поселения подготовить проект Постановления Администрации Мокрологского сельского поселения о предоставлении земельного участка в аренду, заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона.

Секретарь

_______________________________________ / Г.В. Кудинова
Победитель аукциона

_______________________________________ / В.Б. Сорокин